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وزیر امور خارجه در کنفرانس مطبوعاتی 
پایان  در  خود  روس  همتای  با  مشترک 
کرات با رئیس جمهور و وزیر امور خارجه  مذا
را سازنده توصیف و  کرات  روسیه، این مذا
کید کرد: تحولات پیش رو تأثیری در روابط  تأ

تهران و مسکو نخواهد داشت.
روابط  کرد:   خاطرنشان  عراقچی  عباس 
دو کشور در مسیر درستی پیش می رود، در 
کنیم و رایزنی های  مسیر خوبی حرکت می 
منظم دوجانبه داریم. وزیر امور خارجه با 
کرات روز جمعه با همتای  بیان اینکه در مذا
طیف  درباره  لاوروف،  سرگئی  خود،  روس 
کرده است،  از موضوعات صحبت  وسیعی 
راهبردی،  جامع  معاهده  امضای  با  گفت: 
راهبردی  کنون در سطح  ا کشور  روابط دو 
کرده  است و چشم انداز دراز مدت ترسیم 
که ما در مسیر خوبی به سمت همکاری دراز 
مدت حرکت می کنیم و تحولات، تأثیری بر 

روابط ایران و روسیه نخواهد داشت.

دعوت از پوتین برای سفر به تهران
عراقچی با اشاره به ملاقات روز پنجشنبه 
با  خوبی  دیدار  گفت:   نیز  پوتین  با  خود 
مقام  پیام  و  داشتم  روسیه  رئیس جمهور 

معظم رهبری را به ایشان ابلاغ کردم.
وی افزود: این پیام ابعاد مختلف روابط 
دوجانبه را در برمی گیرد و به مسایل منطقه 

نیز اشاره دارد. 
وزیر امور خارجه کشورمان گفت: صحبت 
ها با رییس جمهور روسیه مفید بود و این 
به  خوبی  مسیر  در  روابط  دهد  می  نشان 
به دعوت  اشاره  با  رود. عراقچی  پیش می 
از  رئیس جمهور  پزشکیان  مسعود  رسمی 
رئیس جمهور روسیه برای سفر به ایران ابراز 

که ولادیمیر پوتین در سال  کرد  امیدواری 
جاری به تهران سفر کند.

در  راهبردی  جامع  معاهده  تصویب 
دستور کار  ایران

وی در ادامه با ابراز خرسندی از تصویب 
ایران و روسیه در  راهبردی  معاهده جامع 
دومای دولتی و شورای فدراسیون روسیه 
مجلس  کار  دستور  در  معاهده  این  گفت:  
شورای اسلامی  قرار دارد و به زودی تصویب 

و اجرا خواهد شد.

تردیدهای جدی نسبت به انگیزه های 
طرف آمریکایی داریم

پرسشی  به  پاسخ  در  خارجه  امور  وزیر 
کرات غیرمستقیم ایران  درباره دور دوم مذا
و آمریکا که قرار است  امروز برگزار شود و طرح 
مواضع متناقض از سوی واشنگتن نیز گفت: 
کره بیان می شود،  مواضعی که پشت میز مذا
بررسی می گردد. منتظریم که مواضع طرف 
گر جدیت و اراده واقعی  امریکایی را بشنویم. ا
توافق  یک  به  رسیدن  باشد  داشته  وجود 

محتمل است.
جدی  تردیدهای  کرد:  خاطرنشان  وی 
نسبت به انگیزه های طرف آمریکایی داریم 
کامل  کرات با جدیت و با اراده  ولی در مذا

شرکت می کنیم. 
وی ادامه داد:  ما برای یک راه حل صلح 
آمیز برای برنامه هسته ای صلح آمیز ایران 
گر اراده مشابه در طرف  کاملا آمادگی داریم و ا
مقابل وجود داشته باشد و درخواست های 
باشند  نداشته  واقعی  غیر  و  منطقی  غیر 
به نظر من رسیدن به یک توافق محتمل 

است. 

استقبال از نظرات سازنده چین و روسیه 
کرات خود با لاوروف  عراقچی با اشاره به مذا
در  گفت:  نیز  هسته ای  موضوع  زمینه  در 
کرات با آمریکا صحبت  موضوع هسته ای و مذا
های مفصلی داشتیم. ما از نقش روسیه در 
نقش  و  هستیم  راضی  بسیار  برجام  توافق 
بسیار مفید و مهمی را در گذشته ایفا کردند. 
به  روسیه  توافق جدیدی  امیدواریم در هر 

نقش کمک کننده خود ادامه دهد.
در  خودمان  دوستان  کرد:  تصریح  وی 
روسیه و البته چین را در جریان تحولات به 
طور مستمر قرار خواهیم داد و اطمینان دارم 
که نظرات سازنده به ادامه این مسیر کمک 

کند.

کرات غیرمستقیم هم می توان به  با مذا
توافق رسید

پرسش  به  پاسخ  در  خارجه  امور  وزیر 
دیگری نیز اظهار داشت: ما در حال حاضر 
به علت تهدیدات و سیاست تحمیلی فشار 
کره غیر مستقیم  کثری آمریکا فقط مذا حدا
کرات  خواهیم داشت و نمی توانیم وارد مذا

مستقیم شویم. 
است  باز  دیپلماسی  راه  افزود:  وی 
کرات غیر مستقیم چیز عجیبی نیست و  مذا

می شود از این طریق نیز به توافق رسید. 

ح  مطر غیرعملی  درخواست های  گر  ا
نکنند، امکان توافق هست

گر آمادگی آن ها  عراقچی خاطرنشان کرد:  ا
کره جدی فقط در موضوع  برای  ورود به مذا
دیگر  موضوعات  به  ورود  بدون  هسته ای 
یک  وارد  می تواند  را  ما  باشد  داشته  وجود 

کرات سازنده ای کند.  مذا

از  میزانی  اول  دور  در  ما  داد:  ادامه  وی 
کردیم  و  جدیت را در طرف مقابل مشاهده 
که  گر درخواست هایی  گفتم ا که  همانطور 
توافق  امکان  نگیرد  صورت  نباشند  عملی 

هست. 

گفت وگوی ایران و روسیه درباره مسائل 
منطقه و فلسطین

از  دیگری  بخش  در  خارجه  امور  وزیر 
در  لاوروف  آقای  با  ما  گفت:   خود  سخنان 
کردیم.  صحبت  منطقه   مسائل  خصوص 
موضوع فلسطین و جنایاتی که در غزه انجام 
می شود،  بسیار مهم است و متأسف هستیم 
سکوت  در  فلسطین  مردم  کشی  نسل  که 

کشورهای غربی انجام می شود.
کوچ  کرد:  هرگونه طرحی برای  کید  وی تأ

مردم غزه غیرقابل قبول است. 

همکاری های اقتصادی ایران و روسیه 
حال  در  تحریم ها  به  توجه  بدون 

شکوفایی است
پرسش  به  پاسخ  در  همچنین  عراقچی 
روسیه  و  ایران  گفت:  ایرنا  خبرنگار 
همکاری های خود در عرصه اقتصادی را با 

توجه به تحریم ها تنظیم کرده اند. 
وی ادامه داد: البته این بدان معنا نیست 
کشور مشروعیتی برای تحریم ها قائل  که دو 
را  خود  اقتصادی  همکاری های  اما  باشند 
به گونه ای طراحی کرده اند که حتی با وجود 

تحریم ها به نتیجه و شکوفایی برسند.
وزیر خارجه خاطرنشان کرد: علاوه بر این، 
ایران و روسیه فعالیت های مشترکی را در گروه 
دوستان منشور ملل متحد در راستای مقابله 

با تحریم های غیرقانونی آغاز کرده اند.

قمار مرگبار در شبکه هرمی

 افغان ها سناریوی ربایش را خودشان بازی می کردند
سردار سعید منتظرالمهدی، سخنگوی پلیس، در تشریح یک پرونده 
گفت: با  که آبروی بین المللی ایران را تحت الشعاع قرار داده بود،  پیچیده 
تلاش های پلیس اینترپل تعدادی از اتباع غیرمجاز افغانستانی که به شیوه ای 
می کردند،  خانواده هایشان  از  اخاذی  به  اقدام  ک  خطرنا بسیار  و  خاص 

شناسایی و دستگیر شدند.
سخنگوی پلیس از کشف یک شبکه هرمی پیچیده که در آن تعدادی از 
اتباع غیرمجاز افغانستانی با صحنه سازی آدم ربایی و شکنجه، از خانواده های 
خود اخاذی  و مبالغ به دست آمده را در یک شرکت هرمی سرمایه گذاری 

می کردند، خبرداد.
که  از اتباع غیرمجاز افغانستانی  با تلاش های پلیس اینترپل تعدادی 
ک اقدام به اخاذی از خانواده هایشان  به شیوه ای خاص و بسیار خطرنا

می کردند، شناسایی و دستگیر شدند.
تحت شکنجه،  فیلم های  ارسال  و  آدم ربایی  به  تظاهر  با  افراد  این 
خانواده های خود را وادار به پرداخت پول کردند. با بررسی های انجام شده، 
مشخص شد که آنها مبالغ به دست آمده از این اخاذی ها را به حساب یک 
شرکت هرمی به نام ›کیونت‹ واریز می کردند. بر اساس اقدامات اطلاعاتی 
گروه به همراه ۳۲ نفر از اتباع افغانستانی  و عملیاتی پلیس، سرشبکه این 
غیرمجاز شناسایی و بازداشت شدند. این عملیات نشان دهنده قاطعیت 

پلیس در مبارزه با جرایم سازمان یافته و حفظ امنیت جامعه است.

: پرونده فوت دختر جوان در جنگل  دادستان بهشهر
عباس آباد درحال بررسی است 

گفت: پرونده فوت دختر جوان در  دادستان عمومی و انقلاب بهشهر 
جنگل عباس آباد با دقت در حال رسیدگی است.

  هادی فولادی اظهار کرد: متوفی چندین بار اقدام به خودکشی ناموفق 
داشته است و هیچ علائمی نیز مبنی بر به کار بردن زور و ضرب و جرح در پرونده 

وجود ندارد.
 وی در این خصوص توضیح داد: طی تماس مرجع انتظامی بهشهر با 
دادستانی، فوراً بازپرس ویژه قتل به محل حادثه اعزام و دستورات قضائی لازم 
در این خصوص صادر شد.  دادستان بهشهر ادامه داد: پیرو تحقیقات قضائی 
صورت گرفته مشخص شد، متوفی تحت درمان روان پزشک بوده و چندین بار 

اقدام به خودکشی ناموفق داشته است.
 ،  فولادی افزود: از طرفی، طبق اظهارات مادر متوفی در بازپرسی بهشهر
روز قبل از حادثه، مشارالیه با خوردن قرص، اقدام به خودکشی کرده بود که با 

انتقال به موقع به بیمارستان از مرگ نجات یافته است.
 دادستان بهشهر یادآور شد: متوفی با حضور در جنگل جاده عباس آباد 
بهشهر تصمیم به خودکشی گرفته و با ارسال پیامی به یکی از اقوام در خارج از 

کشور و همچنین یکی از دوستانش، تصمیم خود را اطلاع داده بود.
 فولادی با اشاره به ارسال موقعیت مکان وقوع حادثه توسط متوفی برای 
یکی از دوستان سابق خود، تصریح کرد: در پی ارسال این پیام، دوست متوفی، 
سریعاً به محل واقعه رفته و همزمان با مرکز اورژانس نیز تماس گرفته شده 
است.  دادستان بهشهر با بیان اینکه مشارالیه با حضور نیروهای اورژانس فوراً 
به بیمارستان منتقل شده است، افزود: با دستور بازپرس ویژه قتل، فردی که 
گاهان پلیس  در صحنه حضور داشته جهت تحقیقات بیشتر در اختیار کارآ

گاهی قرار گرفته است. آ
 ،  فولادی تصریح کرد: پیرو تحقیقات بازپرس ویژه قتل، اظهارات مادر دختر
عدم وجود علائم مبنی بر به کار بردن زور و ضرب و جرح روی بدن وی، سابقه 
کنون  پزشکی متوفی، خودکشی های مکرر و جمیع مدارک و شواهد موجود، تا

دلیلی بر دیگر کشی مشاهده نشده است.

نیاز تهران در تابستان به ۶ هزار مگاوات برق
کامبیز ناظریان، رئیس هیئت مدیره و مدیرعامل شرکت توزیع برق تهران 

بزرگ، درباره میزان نیاز تهرانی ها به برق در تابستان توضیحاتی ارائه کرد.
رئیس هیئت مدیره و مدیرعامل شرکت توزیع برق تهران بزرگ گفت: »با 
توجه به بررسی ها و پیش بینی ها، نیاز مصرف شبکه شهر تهران در تابستان 
امسال بیش از ۶ هزار و ۲۵۰ مگاوات برق باشد که نیاز است مردم با صرفه جویی 

ما را در تأمین آن همراهی کنند.«
کلان و مدیریت انرژی  کرد: برای مدیریت مصرف در سطح   وی اظهار 
گذشته انجام شده و براساس ۱۴  از سال  در سطح این شهر برنامه ریزی 
مگاپروژه ای که وزارت نیرو برنامه ریزی کرده یکی از این پروژه ها با رویکرد مربوط 
به مصرف مدیریت انرژی است تا تابستان با کمترین محدودیت سپری شود.
وی ادامه داد: براساس برنامه ریزی های انجام شده در این رابطه ۳۶ بسته 
مدیریتی مصرف برق برای گذر از تابستان سال جاری طراحی شده و از آبان ماه 
سال گذشته برنامه ریزی منسجمی در این باره صورت گرفته که فصل تابستان 

را با کمترین محدودیت مدیریت کنیم.
ناظریان افزود: با توجه به نقش سامانه های سرمایشی و اینکه ۴۰ تا ۴۵ 
درصد مصرف در زمان پیک مربوط به سامانه های سرمایشی است پیش بینی 
می شود بیش از ۲ هزار و ۵۰۰ مگاوات میزان پیک در تابستان سال جاری 

مربوط به این سامانه ها باشد.

دبیر شورای عالی و رئیس مرکز ملی فضای مجازی:

بانک سپه هک نشده است 
محمد امین آقامیری، دبیر شورای عالی و رئیس مرکز ملی فضای مجازی، 
کید بر اهمیت امنیت  در گفت وگویی درباره نشت اخیر اطلاعات بانک سپه با تأ

سایبری در دنیای امروز توضیحاتی ارائه کرد.
دبیر شورای عالی و رئیس مرکز ملی فضای مجازی با بیان اینکه »چند روز 
پس از اعلام خبر حمله به بانک سپه مشخص شد که اتفاق اخیر هک نبوده 
بلکه سرقت داده بوده است«، گفت: »خوشبختانه به نتایج خوبی درباره این 

موضوع رسیده ایم که به زودی اعلام خواهد شد.«
آقامیری اظهار داشت: به زودی در حوزه امنیت سایبری، شورای عالی 

فضای مجازی مصوبه ای مهم خواهد داشت.
وی که درباره نحوه تدوین و تصویب ۳۹ سند ذیل سند راهبردی فضای 
درباره  که  دستگاه هایی  تمامی  افزود:  می گفت،  سخن  کشور  در  مجازی 
موضوعات فضای مجازی ذی نفع هستند، مسئولیت تدوین و پیاده سازی 

نظامات سند راهبردی فضای مجازی را بر عهده دارند.
وی با بیان اینکه مسئول اجرایی اسناد سند راهبردی، همان مسئولین 
تدوین آن هستند، افزود: با این رویکرد، امکان پیگیری و تحقق پذیری سند 

به صورت عملی فراهم می شود.

مدیر مسئول  سر دبیر ورود به تصحیح   شروع صفحه آرایی

خروج از تصحیح   اتمام صفحه آرایی

اخبار کوتاه

وزیر امور خارجه در 
پاسخ به پرسشی درباره 

دور دوم مذاکرات 
غیرمستقیم ایران و 
آمریکا که قرار است  

امروز برگزار شود و 
ح مواضع متناقض  طر

از سوی واشنگتن 
نیز گفت: مواضعی 

که پشت میز مذاکره 
بیان می شود، بررسی 
می گردد. منتظریم که 

مواضع طرف امریکایی 
را بشنویم. اگر جدیت و 

اراده واقعی وجود داشته 
باشد رسیدن به یک 
توافق محتمل است

عراقچی: در کنفرانس مطبوعاتی مشترک با همتای روسی خود

ثیر  روابط با روسیه تحت تأ
تحولات قرار نمی گیرد

و  مســکو  در  ایــران  پیشــین  ســفیر  ایــزدی،  نعمــت الله 
ــه ایــن ســوال کــه  کارشــناس مســائل روســیه در پاســخ ب
واشــنگتن  و  تهــران  مذاکــرات  رونــد  در  روســیه  نقــش 
مهم تریــن  گفــت:  چیســت،  احتمالــی  توافــق  هرگونــه  و 
نکتــه ایــن اســت کــه مــا بــا روســیه روابــط پیشــرفته، خــوب 

و محکمــی داریــم.
 اگــر روس هــا نســبت بــه مذاکراتــی کــه در جریــان اســت یــا 
در گذشــته برگــزار شــده، ذهنیــت منفــی پیــدا می کردنــد، 
آســیب  کشــور  ایــن  بــا  مــا  روابــط  بــه  موضــوع  ایــن 
می رســاند. بنابرایــن، منطقــی بــود کــه حتــی اگــر ایــن ســفر 
بــا  بــود، در ســطح مناســبی  برنامه ریــزی نشــده  قبــل  از 
روس هــا تبــادل نظــر کنیــم و گزارشــی از رونــد مذاکــرات 

ارائــه دهیــم. 
وی ادامــه داد: بــه هــر حــال، روســیه یکــی از اعضــای گــروه 
۵+۱ اســت و بایــد در جریــان گفت وگوهــای هســته ای مــا 
باشــد. ایــن امــر ضــروری اســت تــا در صــورت پیشــرفت 
در مذاکــرات هســته ای و رســیدن بــه توافــق، کشــورهای 
، از جملــه روســیه، در جریــان قــرار گرفتــه باشــند و  دیگــر
ــر  ــه نظ ــد. ب ــد دور مانده ان ــن رون ــه از ای ــد ک ــاس نکنن احس

مــن، ایــن اقــدام مثبــت و بجــا بــوده اســت.
 ایــن ســفر و پیام هــای ردوبدل شــده، نه تنهــا بــه مذاکــرات 
کمــک می کنــد، بلکــه بــرای پیشــبرد اصــل مذاکــرات نیــز 
ارائــه  شــود.  انجــام  مشــورت هایی  چنیــن  کــه  بــود  لازم 
کــه  می شــود  باعــث  مذاکــرات  رونــد  از  مختصــر  گــزارش 
ــورای  ــا ش ــی ی ــرژی اتم ــی ان ــس بین الملل ــر آژان ــده، اگ در آین
امنیــت اقدامــی انجــام دهنــد، مشــکلات جدیــدی بــرای مــا 

ــود. ــاد نش ایج

مسیر  کند،  حل  را  مشکلی  بخواهد  آمریکا  گر  ا
مشخصی پیش رو دارد

ایــن دیپلمــات بازنشســته در پاســخ بــه ایــن ســوال کــه ایــالات 
متحــده پیــش از کلیــد زدن گفت وگــو بــا ایــران، مذاکــرات بــا 
روســیه را آغــاز کــرد و بــه نظــر میرســد ترامــپ مصــر اســت تــا ایــن 
رونــد را ادامــه دهــد، ایــن رونــد تــا چــه میــزان بــر آینــده تعامــلات 
ایــران و روســیه، همچنیــن حــل و فصــل موضــوع هســته ای 
تاثیرگــذار خواهــد بــود، گفــت: همزمانــی ایــن دو موضــوع بــه 
ایــن دلیــل اســت کــه دونالــد ترامــپ چنــد مــاه پیــش بــه عنــوان 
کــرده  اعــلام  قبــل  از  و  انتخــاب شــده  آمریــکا  رئیس جمهــور 
بــود کــه قصــد دارد در ایــن مســائل دخالــت کنــد. بــا ایــن حــال، 
مشــخص نیســت کــه آیــا ایــن دو موضــوع بــه صــورت مــوازی 
پیــش خواهنــد رفــت یــا بــه یــک انــدازه پیشــرفت خواهنــد 
ــت. ــاوت اس ــاً متف ــئله کام ــن دو مس ــت ای ــرا ماهی ــت، زی داش

ــه اینکــه در مــورد ایــران، آمریــکا از توافــق برجــام  ــا اشــاره ب وی ب
ــکا  ــر آمری ــت: اگ ــت، گف ــن اس ــوع روش ــن موض ــده و ای ــارج ش خ

را حــل کنــد، مســیر مشــخصی پیــش رو  بخواهــد مشــکلی 
ــیه و  ــورد روس ــا در م ــده اند. ام ــارج ش ــام خ ــا از برج ــرا آنه دارد، زی
اوکرایــن، بیــش از دو ســال اســت کــه جنــگ ادامــه دارد و بــه 
نوعــی تجــاوز بــه خــاک یــک کشــور رخ داده اســت. بــرای حــل این 
مســئله و رســیدن بــه تفاهــم، گام هــای متعــددی بایــد برداشــته 
شــود. در مرحلــه اول، بایــد آتش بــس موقــت برقــرار شــود و 
ســپس گفت وگوهــا آغــاز گــردد. بنابرایــن، شــاید در شــروع ایــن 
دو موضــوع شــباهت هایی وجــود داشــته باشــد، امــا در ادامــه و 
نتیجه گیــری، نمی تــوان بــه راحتــی ایــن دو را مشــابه دانســت. به 
نظــر مــن، موضــوع ایــران به دلیــل آمادگی های موجود، شــانس 
بیشــتری بــرای رســیدن بــه نتیجــه دارد. ایــن در حالــی اســت کــه 
مســئله جنــگ روســیه و اوکرایــن بســیار پیچیده تــر اســت. 
کشــورهای اروپایــی بــه شــدت درگیــر ایــن موضــوع هســتند، 
روســیه خواســته هایی دارد کــه اوکرایــن بــه راحتــی نمی توانــد 
بپذیــرد و اوکرایــن نیــز خســارت های ســنگینی متحمــل شــده و 
ــوع  ــن دو موض ــه، ای ــود را دارد. در نتیج ــاص خ ــته های خ خواس
تنهــا در شــروع اقدامــات شــباهت هایی دارنــد، امــا در ادامــه، 

تفاوت هــای اساســی میــان آن هــا وجــود دارد.
ایــزدی همچنیــن در پاســخ بــه ایــن ســوال کــه آیــا ایــن همزمانــی 
آمریــکا  و  ایــران  مذاکــرات  بــا  روســیه  همراهــی  در  میتوانــد 
تاثیرگــذار باشــد، گفــت: امیــدوارم چنیــن اتفاقــی رخ ندهــد، زیــرا 
دلیلــی بــرای آن نمی بینــم. تنهــا احتمــال ایــن اســت کــه برخــی 
بخواهنــد بــا کارشــکنی یــا عــدم تمایل به حل وفصل مشــکلات 
ایــران، مانــع ایجــاد کننــد، امــا مــن ایــن احتمــال را بســیار بعیــد 
ابتــدا  کــه در  امیــدوارم چنیــن نشــود. همان طــور  می دانــم و 
اشــاره کــردم، رایزنی هایــی کــه بــا روســیه انجــام شــده، می توانــد 

حتــی ایــن احتمــالات انــدک را نیــز خنثــی کنــد.

نعمت الله ایزدی، سفیر پیشین ایران در مسکو:

کرات احیای برجام لازم بود رایزنی با روسیه برای پیشبرد اصل مذا


